
 

Decreto Dirigenziale n. 8 del 03/02/2011

 
A.G.C. 11 Sviluppo Attività Settore Primario

 

Settore 6 Piano Forestale Generale

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  CONTRATTO PER IL SERVIZIO DI ASSISTENZA TECNICA ALLE ATTIVITA' DI

PROGRAMMAZIONE ATTUAZIONE COORDINAMENTO E CONTROLLO DELLE MISURE

DI COMPETENZA DELLA REGIONE CAMPANIA, NELL'AMBITO DEL PROGRAMMA

OPERATIVO NAZIONALE DEL FEP 2007/2013- MISURA 5.1. NOMINA COMMISSIONE

MONITORAGGIO, CONTROLLO E COLLAUDO.   

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 9 del  7 Febbraio 2011



 

 

 
 

IL DIRIGENTE 
 
 
 
 

PREMESSO che: 
 

a. Con Decreto del 24/3/2010, n. 110, il Dirigente del Settore Provveditorato ed Economato  ha 
preso atto dei verbali della Commissione di gara, aggiudicando in via definitiva il servizio di 
Assistenza tecnica alla società Meridiana srl, per un importo di euro 450.010,00, IVA esclusa; 

b. Con Decreto del 10/05/2010, n. 43, si è reso necessario rettificare lo schema di contratto, per 
conformarsi al parere reso dall’AGC Avvocatura con la nota del 15/04/2010, prot. n. 330466; 

c. Con decreto del 2/7/2010, n.11, del Dirigente del Settore 06 dell’AGC 11, è stato disposto 
l’impegno della somma di euro 450.010,00,  sull’UPB 1.74.176  cap 2500 “Finanziamento degli 
interventi previsti dal P.O. Nazionale Pesca 2007/2013” dello stato di previsione della spesa di 
bilancio per l’esercizio finanziario 2010; 

d. in data 4/11/2010 è stato sottoscritto tra la Società MeridianaItalia s.r.l., aggiudicataria del 
servizio Assistenza Tecnica dell’Asse V del FEP Campania e il Dirigente del Settore 06 – Piano 
Forestale Generale dell’AGC 11, il contratto in forma pubblica amministrativa innanzi al 
Coordinatore dell’AGC 02, nella qualità di Ufficiale Rogante autorizzato ai sensi dell’articolo 16 
del R.D. 18 novembre 1923, n. 2440; 

e. gli artt. 55. c. 6, e 59, c. 7, della legge regionale n. 3/2007, letti in maniera combinata, prevedono 
l’obbligo per le amministrazioni aggiudicatrici di individuare un soggetto responsabile del controllo 
della corretta e conforme  esecuzione del contratto, al quale assegnare la funzione di direttore 
dell’esecuzione del contratto quale responsabile tecnico della fornitura o del servizio appaltato, 
previa verifica del possesso in capo allo stesso soggetto affidatario dei requisiti richiesti; 

 
RILEVATO che l’articolo 16, c. 1, del citato contratto prevede un organismo di monitoraggio, controllo e 
collaudo, responsabile della vigilanza e del controllo della corretta e conforme esecuzione del contratto, 
anche nel corso dello svolgimento dello stesso, e incaricato della verifica della regolarità del servizio, 
costituito secondo le disposizioni e con le modalità di cui all’art. 120 del D.lgs. n. 163/2006 e s.m.i.,; 
 
DATO ATTO che tra il personale in servizio presso il Settore Piano Forestale vi sono il dott. Alberto 
MATTIA, matr. 18464, categoria D6, e la dott.ssa Maria SAMBONE, matr.18338, cat. D1;   
  
CONSIDERATO che dal curriculum dei dipendenti suddetti, acquisiti agli atti dell’ufficio in data 2 febbraio 
2011, rispettivamente con il numero di protocollo 0077293 e numero 0077269, si desume il possesso 
degli specifici requisiti di competenza ed esperienza per l’affidamento della responsabilità del controllo 
della corretta e conforme esecuzione del contratto, ai sensi degli artt. 55, c. 6, e 59, c. 7, della l.r. n. 
3/2007; 
 
DATO ATTO che allo scopo di garantire il perseguimento e la realizzazione dell’interesse pubblico alla 
regolare esecuzione del servizio, occorre provvedere alla costituzione della Commissione di 
monitoraggio, controllo e collaudo, secondo quanto stabilito dall’articolo 16 del Contratto di servizio 
suddetto.     
 
A  seguito dell’istruttoria compiuta dal responsabile del procedimento e della dichiarazione di conformità 
resa dal medesimo con l’apposizione della firma sul presente provvedimento 

 
 

DECRETA 
 

Per i motivi espressi in narrativa che qui si intendono integralmente riportati e confermati 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 9 del  7 Febbraio 2011



 

 

 
 

1. di costituire l’organismo previsto dall’articolo 16 del Contratto di servizio di Assistenza Tecnica 
dell’Asse V del FEP Campania 2007/2013, sottoscritto il 4/11/2010, con la Società MeridianaItalia 
s.r.l., composto dal seguente personale in servizio presso il Settore Piano Forestale Generale:  
1.1 dott. Alberto MATTIA, matr. 18464, cat. D6; 
1.2 dott.ssa Maria SAMBONE, matr.18338, cat. D1; 
 

2 di incaricare il dott. Alberto MATTIA, matr. 18464, cat. D6, , della responsabilità del controllo della 
corretta e conforme  esecuzione del contratto e, per l’effetto, di assegnare la funzione di direttore 
dell’esecuzione del contratto quale responsabile tecnico del Contratto del servizio;  

3 di stabilire che l’organismo citato è incaricato di effettuare i compiti indicati nell’articolo 16, comma 2, 
del Contratto di servizio, nonché di rilasciare l’attestato di effettiva e regolare esecuzione di cui all’art. 
11, c. 2, del Contratto citato; 

4 di notificare il presente provvedimento al Dott. Alberto MATTIA e alla dott.ssa Maria SAMBONE; 
5 di trasmettere copia del presente provvedimento: 

5.1 al Coordinatore dell’AGC 11; 
5.2 al Settore Stampa, Documentazione e Informazione per la relativa pubblicazione  nel 

BURC; 
5.3 all’AGC 02 – Settore 01– Servizio 04 “Registrazione atti monocratici, archiviazione decreti 

dirigenziali” 
5.4 alla Società MeridianaItalia s.r.l.. 

 
 
 

Antonio Carotenuto 
 

 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 9 del  7 Febbraio 2011


	BURC n. 9 del  7 Febbraio 2011

